Estado do Rio Grande do Sul

Oârnara nçalves

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Bento Go
icsis

(`

RECEBIDO Et'sl: %.)

ir257...1ÇX-1  ... ..  r2ü
ÀS 	...... Horas o:

Palácio 11 de Outubro

Bento Gonçalves, 03 de agosto de 2021. o
\J O
\J

(;)

Of. n°154 ORDCOFC

Presidente Câmara Municipal
Excelentíssimo Senhor Rafael Pasqualotto

Assunto: Ata da 26 ° Reunião Ordinária da Comissão de Orçamento, Finan-
ças e contas Públicas, realizada no dia 03 de agosto de 2021.

Em conformidade com o Decreto Legislativo n° 90 de 01 de fevereiro de 2019,
conforme disposto no art. 5°, § 1°, segue ata da respectiva comissão:

Aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se, as
quatorze horas e vinte e sete minutos, a Comissão de Orçamento, Finanças e
Contas Públicas tendo como presidente o Vereador Edson Biasi, com os mem-
bros participantes, Vereadores: Sidinei da Silva, Valdemir Marini, Agostinho
Petroli, José Antônio Gava e Ari Pelicioli. Colocada em votação a Ata da Reuni-
ão Ordinária do dia vinte e sete de julho, a mesma foi aprovada por unanimida-
de. Também aprovada por unanimidade a Ata da reunião extraordinária do dia
vinte e nove de julho. Conforme Art.58, inc. III do Regimento Interno, houve
designação de relatorias para o projeto: Projeto de Lei Ordinária N°74/2021 -
Relator Vereador Davi da Rold. Conforme Art.58,passou-se a discussão e delibe-
ração dos votos para os seguintes projetos: Projeto de Lei Ordinária
N°65/2021 referente ao Plano Plurianual do Município para o Quadriênio
2022/2025 - Relator Vereador Ari Pelicioli;FAVORÁVEL,Votação dos vereado-
res participantes:Favorável Unânime, voto FAVORÁVEL;Colocado à disposição
e submetido a aprovação também o Cronograma do Plano plurianual sendo
aprovado por todos os Vereadores, havendo uma ressalva quanto a data da Vota-
ção do Projeto que será no dia trinta de agosto conforme cronograma. Projeto
de Lei Ordinária N°70/2021 - Relator Vereador Sidinei da Silva;FAVORÁ-
VEL,votação dos vereadores participantes:Favorável Unânime,voto FAVORÁ-
VEL;Projeto de Lei Ordinária N°71/2021 - Relator Vereador Ari Pelicioli;FA-
VORÁVEL,Votação dos Vereadores participantes: Favorável Unânime, voto FA-
VORÁVEL;Projeto de Lei Ordinária N°72/2021 -Relator Vereador José Antô-
nio Gava;FAVORÁVEL,Votação dos vereadores participantes:Favorável Unâni-
me,voto FAVORÁVEL;Projeto de Lei Ordinária N°73/2021 -Relator Vereador
Ari Pelicioli;FAVORÁVEL,Votação dos vereadores participantes:Favorável
Unânime,voto FAVORÁVEL;Projeto Substitutivo N°03/2021 -Relator Verea-
dor Sidinei da Silva;FAVORÁVEL ,Votação dos Vereadores participantes:Favo-

Departam
ento Legislativ

o
 - 0 5

 ago 2021 11:31

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

eiened Palácio 11 de Outubro

rável Unânime,voto FAVORÁVEL .Não havendo mais nada a ser deliberado, o
Presidente encerrou a reunião quando eram quatorze horas e quarenta e sete
minutos. Sem mais e certo de vossa habitual atenção, desde já agradeço.

r-
Vereador Edson Biasi — Progressistas

Presidente Comissão Orçamento Finanças e Contas Públicas (COFC)

	Page 1
	Page 2